Il']pl instituto nacional
g 03 propriedade industrial

MARCA NACIONAL N° 435052

Sintese do Processo

N° do Pedido

Data de Apresentacao
Data do Pedido

Tipo de Modalidade

Fase Actua
Data de Inicio da Fase
Data de Fim Previsto

Situagdo de Taxas

Datade Inicio da Sit.

Data de Fim Previsto da Sit.
Taxas Pagas

Taxas Devidas

Data da Ultima DIU

BPI 12 Publicacdo

Data do Despacho

BPI do Despacho

Datade Inicio de Vigéncia
Data Limite de Vigéncia

Titulares

Mandatério
Classificagdo de Nice
Processo em Tribunal

Tribuna
Data de Envio

1000056998
27-06-2008
27-06-2008

ndo aplicavel a estamodalidade

REGISTO CONCEDIDO
29-09-2008

NAO HA RENOVACOES A PAGAMENTO

11-04-2018
20-03-2028

11/07/2008
19-09-2008
29/09/2008
19-09-2008

CRAZY UNIVERSE, LDA.

SHAUB &
FISCHER

Tipo de Sinal: VERBAL

MARCA NACIONAL N° 435052

Pégina 1



Il']pl instituto nacional
g 03 propriedade industrial

Classificagdo de Nice

Edicdo 9
Classe Produtos/Servicos

COMPUTADORES (PERIFERICOS DE -); COMUTAGAO (APARELHOS ELECTRICOS DE -); COMUTADORES;
09 COMUTADORES (CAIXAS DE -) [ELECTRICIDADE]; CONEXAO (CAIXAS DE -); CONEXAO (PAINEIS DE -);
CABOS COAXIAIS; CABOS ELECTRICOS; CABOS PARA FIBRAS OPTICAS; CORRENTE (TOMADAS DE -);

COMPUTADORES «<NOTEBOOK ».

MARCA NACIONAL N° 435052 Péagina 2



Il']pl instituto nacional
g 03 propriedade industrial

Fases Juridicas

Fase

05000000 - pedido-apresentado no inpi
05120000 - pedido-pub.regular

05110000 - pedido-aguarda exame formal
05140000 - pedido-oposicao possivel
05160000 - estudo-aguarda despacho
05202000 - concedido (tot.)-pub.despacho

05305000 - registo concedido

Datade Inicio

27/06/2008
02/07/2008
02/07/2008
11/07/2008
11/09/2008
19/09/2008

29/09/2008

Datade Fim
Previsto

11/07/2008

11/09/2008

29/09/2008

Datade Fim
Efectiva

02/07/2008
11/07/2008
02/07/2008
11/09/2008
19/09/2008

29/09/2008

Boletim

11/07/2008

29/09/2008

Entidade

MARCA NACIONAL N° 435052

Pégina 3



Il']pl instituto nacional
g 03 propriedade industrial

Taxas Periodicas

Situagbes de Taxas
Situacdo Datade Inicio Data de Fim Previsto
05T00000 - pagamento ndo-aplicavel 27/06/2008 -
05T10000 - concess3o - publ. bpi 19/09/2008 ---
05T11000 - pagamento inicial 29/09/2008 30/03/2009
05T02000 - ndo h&renovagdes a 30/03/2009 19/03/2018
pagamento
05T15000 - pagamento de renovagdo 19/03/2018 19/09/2018
05T02000 - ndo harenovacdes a 11/04/2018 20/03/2028
pagamento
Registo de Taxas Pagas
N° da Taxa Data do Documento N° do Documento
1 11-12-2008 1000105123
2 11-04-2018 2000544943

Data de Fim Efectiva
19/09/2008
29/09/2008

30/03/2009

19/03/2018

11/04/2018

Boletim

MARCA NACIONAL N° 435052

Pégina 4



Il']pl instituto nacional
g 03 propriedade industrial

Entidades Intervenientes

Entidade Nome

1456559 FRENESIM, LDA

2911190 CRAZY UNIVERSE, LDA.

Morada

RUA MARIO CASTELHANO,
42, LUX PARK, ARMAZEM 33,
QUELUZ DE BAIXO

RUA MARIO CASTELHANO 42
LUX PARK A33

Localidade

2730-120
BARCARENA -
PORTUGAL

2730-120
BARCARENA -
PORTUGAL

Intervencéo

requerente /
titular

requerente /
titular

Datade
Inicio

27/06/2008

23/08/2018

Datade Fim

23/08/2018

MARCA NACIONAL N° 435052

Pégina 5



Il']pl instituto nacional
g 03 propriedade industrial

Documentos Relacionados

NUmero

1000056998

1000105123

8593

2000544943

2000644791

Datade
Entrada

27/06/2008
as19:12:32

11/12/2008
as11:30:00

30/03/2010
as12:22:31

11/04/2018
as 16:49:18

23/08/2018
as11:52:15

Acto Requerido

0599 - pedido de marca nacional

0590 - taxa de registo

0580 - modif.identidade titular

0587 - renovagdo

0582 - transmissdo

Requerente

FRENESIM-PRODUTOS
INFORMATICOSE
TECNOLOGIAS DA
INFORMAGCAO, LDA

FRENESIM, LDA

FRENESIM - PRODUTOS
INFORMATICOS E
TECNOLOGIAS DA
INFORMAGAO, LDA.

FRENESIM, LDA

FRENESIM LDA

Acto Executado

inclusdo de pedido pendente

pagam. de taxas periodicas

mudanca de identificacéo
(entidade)

pagam. de taxas periddicas

transmissdo de ped./registo

Datade

Execucso Despacho

02/07/2008 deferido

11/12/2008 deferido

30/03/2010 deferido

11/04/2018 deferido

23/08/2018 deferido

MARCA NACIONAL N° 435052

Pégina 6



Il']pl instituto nacional
g 03 propriedade industrial

Boletins Relacionados

Boletim Motivo de Publicacéo

11/07/2008 02 - publicacéo de pedidos
29/09/2008 10 - despachos de concessao
18/04/2018 53 - renovagdes de registos

11/10/2018 18 - averb. de transmissdo

Situacdo do Boletim

publicado
publicado
publicado

publicado

N° do
Documento

1000056998
2000544943

2000644791

Texto

MARCA NACIONAL N° 435052

Pagina7



|r]p| instituto nacional
i 03 propriedade industrial

Prioridades

& Nota: N&o existem registos de prioridades.

MARCA NACIONAL N° 435052

Pagina 8



|r]p| instituto nacional
i 03 propriedade industrial

Paises Designados

/1% Nota: N3o aplicavel aestamodalidade.

MARCA NACIONAL N° 435052 Pagina 9



|r]p| instituto nacional
i 03 propriedade industrial

Classificacdo de Viena

& Nota: N&o existem registos de classificagdo de Viena.

MARCA NACIONAL N° 435052 Péagina 10



	Síntese do Processo
	Classificação de Nice
	Fases Jurídicas
	Taxas Periódicas
	Entidades Intervenientes
	Documentos Relacionados
	Boletins Relacionados
	Prioridades
	Países Designados
	Classificação de Viena

