

MARCA NACIONAL N° 435052

Síntese do Processo

Nº do Pedido	1000056998	SHAUB & FISCHER
Data de Apresentação	27-06-2008	
Data do Pedido	27-06-2008	
Tipo de Modalidade	não aplicável	
Fase Actual	REGISTO CONCEDIDO	Tipo de Sinal: VERBAL
Data de Início da Fase	29-09-2008	
Data de Fim Previsto	---	
Situação de Taxas	NÃO HÁ RENOVAÇÕES A PAGAMENTO	
Data de Início da Sit.	11-04-2018	
Data de Fim Previsto da Sit.	20-03-2028	
Taxas Pagas	2	
Taxas Devidas	0	
Data da Última DIU	---	
BPI 1ª Publicação	11/07/2008	
Data do Despacho	19-09-2008	
BPI do Despacho	29/09/2008	
Data de Início de Vigência	19-09-2008	
Data Limite de Vigência	---	
Titulares	CRAZY UNIVERSE, LDA.	
Mandatário	---	
Classificação de Nice	09	
Processo em Tribunal	NÃO	
Tribunal	---	
Data de Envio	---	

Classificação de Nice

Edição 9

Classe	Produtos/Serviços
09	COMPUTADORES (PERIFÉRICOS DE -); COMUTAÇÃO (APARELHOS ELÉCTRICOS DE -); COMUTADORES; COMUTADORES (CAIXAS DE -) [ELECTRICIDADE]; CONEXÃO (CAIXAS DE -); CONEXÃO (PAINÉIS DE -); CABOS COAXIAIS; CABOS ELÉCTRICOS; CABOS PARA FIBRAS ÓPTICAS; CORRENTE (TOMADAS DE -); COMPUTADORES «NOTEBOOK».



Fases Jurídicas

Fase	Data de Início	Data de Fim Previsto	Data de Fim Efectiva	Boletim	Entidade
05000000 - pedido-apresentado no inpi	27/06/2008	---	02/07/2008	---	---
05120000 - pedido-pub.regular	02/07/2008	11/07/2008	11/07/2008	11/07/2008	---
05110000 - pedido-aguarda exame formal	02/07/2008	---	02/07/2008	---	---
05140000 - pedido-oposição possível	11/07/2008	11/09/2008	11/09/2008	---	---
05160000 - estudo-aguarda despacho	11/09/2008	---	19/09/2008	---	---
05202000 - concedido (tot.)-pub.despacho	19/09/2008	29/09/2008	29/09/2008	29/09/2008	---
05305000 - registo concedido	29/09/2008	---	---	---	



Taxas Periódicas

Situações de Taxas

Situação	Data de Início	Data de Fim Previsto	Data de Fim Efectiva	Boletim
05T00000 - pagamento não-aplicável	27/06/2008	---	19/09/2008	---
05T10000 - concessão - publ. bpi	19/09/2008	---	29/09/2008	---
05T11000 - pagamento inicial	29/09/2008	30/03/2009	30/03/2009	---
05T02000 - não há renovações a pagamento	30/03/2009	19/03/2018	19/03/2018	---
05T15000 - pagamento de renovação	19/03/2018	19/09/2018	11/04/2018	---
05T02000 - não há renovações a pagamento	11/04/2018	20/03/2028	---	

Registo de Taxas Pagas

Nº da Taxa	Data do Documento	Nº do Documento
1	11-12-2008	1000105123
2	11-04-2018	2000544943

Entidades Intervenientes

Entidade	Nome	Morada	Localidade	Intervenção	Data de Início	Data de Fim
1456559	Frenesim, Lda	Rua Mário Castelhano, 42, Lux Park, Armazém 33, Queluz De Baixo	2730-120 Barcarena - Portugal	requerente / titular	27/06/2008	23/08/2018
2911190	Crazy Universe, Lda.	Rua Mario Castelhano 42 Lux Park A33	2730-120 Barcarena - Portugal	requerente / titular	23/08/2018	



Documentos Relacionados

Número	Data de Entrada	Acto Requerido	Requerente	Acto Executado	Data de Execução	Despacho
1000056998	27/06/2008 às 19:12:32	0599 - pedido de marca nacional	Frenesim-Produtos Informáticos E Tecnologias Da Informação, Lda	inclusão de pedido pendente	02/07/2008	deferido
1000105123	11/12/2008 às 11:30:00	0590 - taxa de registo	Frenesim, Lda	pagam. de taxas periódicas	11/12/2008	deferido
8593	30/03/2010 às 12:22:31	0580 - modif.identidade titular	Frenesim - Produtos Informaticos E Tecnologias Da Informação, Lda.	mudança de identificação (entidade)	30/03/2010	deferido
2000544943	11/04/2018 às 16:49:18	0587 - renovação	Frenesim, Lda	pagam. de taxas periódicas	11/04/2018	deferido
2000644791	23/08/2018 às 11:52:15	0582 - transmissão	Frenesim Lda	transmissão de ped./registo	23/08/2018	deferido



Boletins Relacionados

Boletim	Motivo de Publicação	Situação do Boletim	Nº do Documento	Texto
11/07/2008	02 - publicação de pedidos	publicado	-	-
29/09/2008	10 - despachos de concessão	publicado	1000056998	-
18/04/2018	53 - renovações de registo	publicado	2000544943	-
11/10/2018	18 - averb. de transmissão	publicado	2000644791	-



Prioridades

 Nota: Não existem registo de prioridades.



Países Designados

 Nota: Não aplicável a esta modalidade.



Classificação de Viena

 Nota: Não existem registo de classificação de Viena.

